
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	181 Poz.	3056,	3057–	17942	–

do	19	października	2009	r. -	zgłaszanie	Komisarzowi	Wyborczemu	w	Lesznie	kandydatów	na	człon-
ków	Miejskiej	Komisji	Wyborczej

do	22	października	2009	r. -	 powołanie	przez	Komisarza	Wyborczego	w	Lesznie	Miejskiej	Komisji	
Wyborczej	w	Zbąszyniu

do	6	listopada	2009	r.	
do	godz.	2400

-	zgłoszenie	Miejskiej	Komisji	Wyborczej	w	Zbąszyniu	list	kandydatów	na	
radnych	w	okręgach	wyborczych	nr	3	oraz	w	okręgu	wyborczym	nr	5

do	6	listopada	2009	r. -	zgłaszanie	Burmistrzowi	kandydatów	na	członków	obwodowych	komi-
sji	wyborczych

do	15	listopada	2009	r. -	powołanie	przez	Miejską	Komisję	Wyborczą	składów	obwodowych	ko-
misji	wyborczych,	
-	podanie	do	publicznej	wiadomości,	w	formie	obwieszczenia,	informacji	
o	numerach	i	granicach	obwodów	głosowania	oraz	wyznaczonych	sie-
dzibach	obwodowych	komisji	wyborczych

do	21	listopada	2009	r. -	rozplakatowanie	obwieszczenia	Miejskiej	Komisji	Wyborczej	w	Zbąszy-
niu	 o	 zarejestrowanych	 listach	 kandydatów	 na	 radnych	 zawierające	
numery	list,	dane	o	kandydatach	na	radnych	umieszczone	w	zgłosze-
niach	list	wraz	z	ewentualnymi	oznaczeniami	kandydatów	i	list

do	22	listopada	2009	r. -	sporządzenie	spisu	wyborców	w	Urzędzie	Miejskim
4	grudnia	2009	r.	
do	godz.	2400

-	zakończenie	kampanii	wyborczej

do	5	grudnia	2009	r. -	przekazanie	przewodniczącym	obwodowych	komisji	wyborczych	spi-
su	wyborców

6	grudnia	2009	r. -	głosowanie	od	600	-	2000

3057

UCHWAŁA Nr XXXV/161/09 RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z	dnia	24	czerwca	2009	r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Łęka 

Opatowska

Na	 podstawie	 art.	 49	 ust.	 2	 ustawy	 z	 dnia	 26	
stycznia	 1982	 r.	 Karta	 Nauczyciela	 tekst	 jednoli-
ty	(Dz.U.	z	2006	r.	Nr	97	poz.	674,	Nr	170,	poz.	
1218,	Nr	220,	poz.	1600;	 z	2007	 r.	Nr	17,	poz.	
95,	Nr	80,	poz.	542,	Nr	102,	poz.	689,	Nr	158,	
poz.	1103,	Nr	176,	poz.	1238,	Nr	191,	poz.	1369,	
Nr247,	 poz.	 1821;	 z	 2008	 r.	 Nr	 145,	 poz.	 917,	
Nr227	poz.	1505;	 z	2009	 r.	Nr	1,	poz.	1,	Nr	56	
poz.	458)	oraz	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8	marca	1990r.	 o	 samorządzie	 gminnym	 (Dz.U.	 z	
2001	r	Nr	142,	poz.	1591,	Dz.U.	z	2002	r.	Nr	23,	
poz.	220,	Dz.U.	z	2002	r.	Nr	62,	poz.	558,	Dz.U.	z	
2002	r.	Nr	113,	poz.	984,	Dz.U.	z	2002	r.	Nr	214,	
poz.	1806,	Dz.U.	z	2003	r.	Nr	80,	poz.	717,	Dz.U.	z	
2003	r.	Nr	162,	poz.	1568,	Dz.U.	z	2002	r.	Nr	153,	
poz.	1271,	Dz.U.	2004	r.	Nr	102,	poz.	1055	Dz.U.	
2004	r.	Nr	116,	poz.	1203	Dz.U.	z	2002	r.	Nr	214	z	
2005	r.	Nr	175	z2007	r.	Nr	138	Dz.U.	z	2004	r.	Nr	
102,	poz.	1055,	Dz.U.	z	2004	r.	Nr	102	poz.	1055,	

Dz.U.	z	2004	r.	Nr	116	poz.	1203,	Dz.U.	z	2002	
r.	Nr	214	poz.	1806,	Dz.U.	z	2005	r.	Nr	172,	poz.	
1441	Dz.U.z	2006	r.	Nr	17	poz.	128,	Dz.U.	2005	
r.	Nr	175,	poz.	1457,	Dz.U.	z	2006	r.	Nr	181,	poz.	
1337,	Dz.U.	z	2007	r.	Nr	173,	poz.	1218	Dz.U.	z	
2008	 r.	Nr	180,	poz.	1111.	 i	Nr	223	poz.	1458,	
Dz.U.	z	2009	r.	Nr	52,	poz.	420)	Rada	Gminy	Lęka	
Opatowska	uchwala	co	następuje:

§1.	 Ustala	 się	 kryteria	 i	 tryb	 przyznawania	 na-
gród	ze	specjalnego	funduszu	nagród	za	osiągnięcia	
dydaktyczne,	wychowawcze	 i	opiekuńcze,	dla	na-
uczycieli	zatrudnionych	w	przedszkolach	i	szkołach	
prowadzonych	przez	Gminę	Łęka	Opatowska	stano-
wiące	załącznik	do	uchwały.

§2.	Traci	moc	uchwała	Nr	24/99	Zarządu	Gminy	
Łęka	Opatowska	z	dnia	24.11.1999	r.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	181 Poz.	3057–	17943	–

§3.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Łęka	Opatowska	oraz	dyrektorom	przedszko-
li	i	szkół,	dla	których	Gmina	Lęka	jest	organem	pro-
wadzącym.

§4. Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	Rady
(-) mgr inż. Zdzisław Kłodnicki

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

KRYTERIA	I	TRYB	PRZYZNAWANIA	NAGRÓD	ZE	SPECJALNEGO	FUNDUSZU	NAGRÓD	ZA	OSIĄGNIĘ-
CIA	DYDAKTYCZNE,	WYCHOWAWCZE	I	OPIEKUŃCZE	DLA	NAUCZYCIELI	ZATRUDNIONYCH	W	PRZED-

SZKOLACH	I	SZKOŁACH	PROWADZONYCH	PRZEZ	GMINĘ	LĘKA	OPATOWSKA

Załącznik
do	uchwały	Nr	XXXV/161/09

Rady	Gminy	w	Łęce	Opatowskiej
z	dnia	24	czerwca	2009	r.

I.	Zasady	ogólne:

1.	W	budżecie	Gminy	Łęka	Opatowska	tworzy	się	
specjalny	 fundusz	nagród	dla	nauczycieli	w	wyso-
kości	1%	planowanych	rocznych	wynagrodzeń	oso-
bowych.
2.	 Środki	 funduszu,	 o	 których	 mowa	 w	 ust.	 2	
dzieli	się	w	następujący	sposób:
a)	80%	środków	funduszu	przeznacza	się	na	na-
grody	 dyrektora	 szkoły	 z	 przeznaczeniem	 na	
nagrody	dla	nauczycieli,
b)	20%	środków	funduszu	przeznacza	się	na	na-
grody	organu	prowadzącego,	zwane	dalej	na-
grodami	Wójta	Gminy	Łęka	Opatowska	z	prze-
znaczeniem	na	nagrody	dla	dyrektorów	szkół	
i	nauczycieli,
c)	 Gmina	 może	 zwiększyć	 środki	 na	 nagrody	
Wójta	z	własnych	środków.

3.	Nagroda	Wójta	może	być	przyznana	nauczycie-
lom	po	przepracowaniu	w	danej	szkole,	przedszko-
lu	co	najmniej	roku.
4.	Nagroda	Wójta	może	być	przyznana	dobrym	i	
wyróżniającym	 się	w	 pracy	 nauczycielom	 z	 okazji	
Dnia	Edukacji	Narodowej,	ważnych	wydarzeń	dzia-
łalności	szkoły,	przedszkola.	W	szczególnie	uzasad-
nionych	przypadkach	nagroda	może	być	przyznana	
w	innym	terminie
5.	Osiągnięcia,	będące	podstawą	przyznania	na-
grody,	winny	mieć	miejsce	w	okresie	od	otrzymania	
przez	kandydata	poprzedniego	wyróżnienia	(Nagro-
dy	Wójta,	Nagrody	Kuratora	Oświaty,	Ministra	Edu-
kacji	Narodowej,	resortowych	lub	państwowych	od-
znaczeń).
6.	 Niezależnie	 od	 Nagrody	Wójta	 za	 osiągnięcia	
dydaktyczno	 -	 wychowawcze,	 nauczyciel	 może	
otrzymać	w	danym	roku	szkolnym	nagrodę	dyrek-
tora	szkoły.
7.	Wójt	może	z	własnej	 inicjatywy	przyznać	na-
grodę	dyrektorowi	szkoły	i	nauczycielowi	,
8.	Nagrody,	o	których	mowa	mają	charakter	uzna-
niowy.

II.	 Tryb	 i	 zasady	 zgłaszania	 kandydatów	 do	 na-
gród:

1.	Z	wnioskiem	o	przyznanie	nagrody	może	wy-
stąpić:
a)	dla	nauczyciela	-	dyrektor	placówki	oświato-
wej,
b)	dla	dyrektora	szkoły	-	Wójt	Gminy
2.	Wniosek	o	przyznanie	nagrody	Wójta	powinien	
zawierać:
-	nazwisko	i	imię	osoby	wnioskowanej,
-	staż	pracy	pedagogicznej	ogółem
-	staż	pracy	pedagogicznej	w	danej	szkole,	
przedszkolu,
-	miejsce	pracy,
-	nazwę	zajmowanego	stanowiska,	pełnionej	
funkcji,
-	data	oceny	pracy,
-	stopień	awansu	zawodowego,
-	 informację	o	dotychczas	otrzymanych	nagro-
dach,
-	uzasadnienie,
-	opinię	Rady	Pedagogicznej	w	przypadku	skła-
dania	wniosku	o	którym	mowa	pkt	1	lit.	a,
-	podpis	wnioskodawcy.
3.	Wniosek	o	przyznanie	nagrody	Wójta	z	okazji	
Dnia	Edukacji	Narodowej	składa	się	w	terminie	do	
dnia	20	września	danego	roku,	a	w	przypadku	przy-
znania	nagrody	z	innych	ważnych	wydarzeń	z	wy-
przedzeniem	dwóch	tygodni.
4.	Wnioski	składa	się	u	Kierownika	Gminnego	Ze-
społu	Placówek	Oświatowych	w	Łęce	Opatowskiej.
5.	 Złożone	 wnioski	 podlegają	 analizie	 formal-
nej	przez	Kierownika	Gminnego	Zespołu	Placówek	
Oświatowych	w	Łęce	Opatowskiej.
6.	Wniosek	nie	podlega	rozpatrzeniu	przez	Komi-
sję	w	przypadku:
a)	złożenia	wniosku	po	terminie,
b)	wycofania	wniosku	przez	wnioskodawcę,
c)	nieusunięcia	w	terminie	3	dni	braków	formal-
nych	wniosku.



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	181 Poz.	3057–	17944	–

III.	Skład	oraz	tryb	pracy	komisji	nagród

1.	Wójt	 powołuje	 Komisję	 do	 spraw	 nagród,	 w	
skład	której	wchodzą:
-	 dwóch	 przedstawicieli	 organu	 prowadzącego	
(jeden	pełniący	funkcję	Przewodniczącego	Ko-
misji),
-	 przedstawiciel	 Związku	 Nauczycielstwa	 Pol-
skiego

2.	Termin	posiedzenia	Komisji	 ustala	Przewodni-
czący	Komisji.
3.	 Komisja	 opiniuje	 pozytywnie	 lub	 negatywnie	
wnioski	o	nagrody	w	głosowaniu	jawnym.	W	przy-
padku	równej	liczby	głosów	decyduje	głos	Przewod-
niczącego	Komisji.
4.	Wszystkie	 sprawy	 niezawarte	w	 regulaminie,	
a	wynikłe	w	czasie	pracy	Komisji,	pozostają	do	de-
cyzji	Komisji.	W	sprawach	spornych	decyduje	gło-
sowanie.
5.	Po	zakończeniu	pracy	Komisji	 ,Wójt	dokonuje	
analizy	i	zatwierdza	-	ostateczną	listę	nagród	Wójta.
6.	Obsługę	Komisji	sprawuje	Kierownik	Gminnego	
Zespołu	Placówek	Oświatowych.
7.	Z	posiedzenia	Komisji	sporządza	się	protokół.
8.	Opinia	Komisji	nie	jest	wiążąca	dla	Wójta.
9.	 Komisja	 powołana	 przez	 Wójta	 zobowiązana	
jest	do	nieujawniania	spraw	poruszanych	na	posie-
dzeniach	Komisji.

IV.	Kryteria	przyznawania	nagród:

1.	Przy	przyznawaniu	nagrody	nauczycielowi	bie-
rze	się	pod	uwagę:
1)	w	zakresie	pracy	dydaktycznej:
a)	osiąga	dobre	 i	 bardzo	dobre	wyniki	naucza-
nia	potwierdzone	w	sprawdzianach	 i	egzami-
nach	uczniów	przeprowadzonych	przez	Okrę-
gowe	Komisje	Egzaminacyjne,
b)	dobre	i	bardzo	dobre	wyniki	w	nauczaniu	po-
twierdzone	 zakwalifikowaniem	 uczniów	 do	
udziału	 w	 powiatowych,	 wojewódzkich	 lub	
ogólnopolskich	 zawodach,	 olimpiadach,	 kon-
kursach,	 przeglądach	 i	 festiwalach	 od	 l	 -	 III	
miejsca	 bądź	 wyróżnienie	 co	 najmniej	 na	
szczeblu	powiatowym,
c)	podejmuje	działalność	 innowacyjną	w	zakre-
sie	wdrożenia	nowatorskich	metod	nauczania	
i	 wychowania,	 opracowuje	 autorskie	 progra-
my,	publikacje,
d)	posiada	udokumentowane	osiągnięcia	w	pra-
cy	z	uczniem	uzdolnionym	lub	z	uczniem	mają-
cym	trudności	w	nauce,
e)	zapewnienie	bezpieczeństwa	uczniom	w	cza-
sie	 zajęć	 organizowanych	 przez	 szkołę	 lub	
przedszkole.

2)	w	zakresie	pracy	wychowawczej:
a)	 przygotowuje	 i	wzorowo	 organizuje	 uroczy-
stości	szkolne	lub	przedszkolne	oraz	środowi-
skowe,
b)	 prowadzi	 znaczącą	 działalność	 wychowaw-

czą	w	 klasie,	 grupie	 przedszkolnej,	w	 szkole	
lub	przedszkolu	poprzez	organizowanie	wycie-
czek,	udziału	w	spektaklach	teatralnych,	kon-
certach,	wystawach	i	spotkaniach,
c)	organizowanie	i	prowadzenie	letniego	lub	zi-
mowego	wypoczynku	dla	dzieci	i	młodzieży,
d)	prowadzenie	urozmaiconej	działalności	pole-
gającej	 na	 kształtowaniu	 umiejętności	wyko-
rzystania	i	organizowania	czasu	wolnego	przez	
uczniów,
e)	zapewnienie	bezpieczeństwa	uczniom	w	cza-
sie	 zajęć	 organizowanych	 przez	 szkołę	 lub	
przedszkole.

3)	w	zakresie	pracy	opiekuńczej:
a)	organizuje	pomoc	i	opiekę	uczniom	będącym	
w	trudnej	sytuacji	materialnej	lub	życiowej	po-
chodzących	 z	 rodzin	 ubogich	 lub	 patologicz-
nych,
b)	prowadzenie	działalności	mającej	na	celu	za-
pobieganie	 i	 zwalczanie	 przejawów	 patologii	
społecznej	wśród	młodzieży	w	 szczególności	
narkomanii	i	alkoholizmu,
c)	organizuje	współpracę	szkoły	lub	przedszkola	
z	jednostkami	systemu	ochrony	zdrowia,	Poli-
cją,	Poradnią	Psychologiczno	-	Pedagogiczną,	
organizacjami	i	stowarzyszeniami	oraz	rodzica-
mi,
d)	 organizuje	 udział	 rodziców	 w	 życiu	 szkoły,	
rozwijanie	form	współdziałania	szkoły	z	rodzi-
cami,
e)	zapewnienie	bezpieczeństwa	uczniom	w	cza-
sie	 zajęć	 organizowanych	 przez	 szkołę	 lub	
przedszkole.

4)	w	zakresie	realizacji	innych	zadań	statutowych:
a)	zaangażowanie	w	pracy	na	rzecz	szkoły	i	śro-
dowiska	lokalnego,
b)	 sprawowanie	 opieki	 nad	 organizacjami	 spo-
łecznymi	działającymi	w	szkole,
c)	udzielanie	aktywnej	pomocy	w	adaptacji	za-
wodowej	nauczycieli	podejmujących	pracę	w	
zawodzie	nauczyciela,
d)	dbanie	o	pozytywny	wizerunek	szkoły	i	pro-
mowanie	jej	osiągnięć	na	zewnątrz,
e)	zapewnienie	bezpieczeństwa	uczniom	w	cza-
sie	zajęć	organizowanych	przez	szkołę.

2.	 Przy	 przyznawaniu	 dyrektorom	Nagród	Wójta	
bierze	się	pod	uwagę:
a)	właściwe	planowanie	 i	 organizowanie	pracy	
szkoły,	 przedszkola	 oraz	 wprowadzenie	 no-
wych	rozwiązań	organizacyjnych	usprawniają-
cych	jej	funkcjonowanie,
b)	racjonalne	planowanie	i	wydatkowanie	środ-
ków	budżetowych,
c)	dbanie	o	powierzone	mienie	i	umiejętność	go-
spodarowania	nim,
d)	 pozyskiwanie	 środków	 pozabudżetowych	 i	
racjonalne	ich	wydatkowanie,
e)	uczestnictwo	w	programach	unijnych,
f)	dbałość	o	wysoki	poziom	nauczania	poprzez	
odpowiednią	organizację	pracy	szkoły	i	właści-



Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	181 Poz.	3057,	3058–	17945	–

wy	dobór	programów	nauczania,
g)	 prawidłowe	 sprawowanie	 nadzoru	 pedago-
gicznego,
h)	sukcesy	dydaktyczne	i	wychowawcze	szko-
ły,	przedszkola,
i)	 kształtowanie	 dobrego	 klimatu	 wychowaw-
czego	w	szkole,	przedszkolu,
j)	zakres	współpracy	ze	środowiskiem	lokalnym,
k)	osiągnięcia	w	pracy	nad	 rozwojem	zawodo-
wym	 pracowników	 szkoły,	 przedszkola	 oraz	
podnoszenie	kwalifikacji,
l)	dobre	i	wyróżniające	osiągnięcia	dydaktyczne	
wychowawcze	i	opiekuńcze	szkoły,
m)	 zapewnienie	 bezpieczeństwa	 uczniom	 oraz	

nauczycielom	w	czasie	zajęć	organizowanych	
przez	szkołę	lub	przedszkole.

V.	Postanowienia	końcowe.

1.	 Każdy	 nagrodzony	 otrzymuje	 pismo,	 którego	
odpis	zamieszcza	się	w	aktach	osobowych.
2.	 Wszelkie	 zmiany	 do	 niniejszego	 Regulaminu	
mogą	 być	 wprowadzone	 w	 trybie	 właściwym	 do	
jego	ustalenia.
3.	Regulamin	Nagród	Wójta	uzgodniono	ze	związ-
kami	zawodowymi.

3058

UCHWAŁA Nr XXIII/173/09 RADY GMINY MIEŚCISKO

z	dnia	30	lipca	2009	r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/123/08 Rady Gminy Mieścisko z dnia 29 października 2008 r. w spra-
wie ustalenia wysokości opłaty targowej

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8	 i	art.	40	ust.	
1	 ustawy	 z	 dnia	 8	marca	 1990	 r.	 o	 samorządzie	
gminnym	(tekst	jednolity	Dz.U.	Nr	142,	poz.	1591	
z	 2001	 r.	 ze	 zmianami)	 oraz	 art.	 19	 pkt	 2	 usta-
wy	z	dnia	12	stycznia	1991	r.	o	podatkach	i	opła-
tach	lokalnych	(tekst	jednolity	z	2006	roku	Dz.U.	Nr	
121	poz.	844	ze	zmianami)	Rada	Gminy	Mieścisko	
uchwala,	co	następuje:

§1.	W	Uchwale	Nr	XVI/123/08	Rady	Gminy	Mie-
ścisko	 z	 dnia	 29	 października	 2008	 r.	w	 sprawie	
ustalenia	wysokości	opłaty	targowej	§2	pkt	2	otrzy-
muje	brzmienie:
„Do	 poboru	 inkasa	 upoważnia	 się	 Zakład	 Usług	
Komunalnych	„WOKANEKS”	sp.	z	o.o.”

§2.	 Wykonanie	 Uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Mieścisko.

§3.	Uchwała	zostanie	podana	do	publicznej	wia-
domości	przez	rozplakatowanie	obwieszczeń	na	ta-
blicach	ogłoszeń	w	Urzędzie	Gminy	i	wsiach	sołec-
kich	oraz	w	Biuletynie	 Informacji	Publicznej	Gminy	
Mieścisko.

§4.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego.

Przewodnicząca	Rady
(-) inż. Elżbieta Kapczyńska


